« Cum vero in divinitate personarum differentiam  
 catholica credat Ecclesia, videlicet Patris, et Filii,  
 et Spiritus sancti, non immerito considerandum  
 est, inquit A. N. eodem in tractatu De Incarn., cui  
 hæc assumptio conveniebat (12) Pater autem si  
 intra virginalem uterum assumeret hominem, et ab  
 eodem nasceretur, idem essent, Pater et Filius. Pa-  
 ter secundum divinitatem, Filius vero secundum  
 non decideret, quod Deus fecit! Felicius si in eo  
 remaneret, quod receperit! » S. Leo, serm. 70, 2  
 De resur., c. 2.

(12) Non convenire incarnationem Patri, neque  
 Spiritui sancto egregie solideque demonstrat S. Fulg.  
 tract. de fide ad Petrum, cap. 2.

tem, quod et credere, et etiam dicere nefas A  
 d quoque majus esset nefarium, quoniam  
 adessent in divinitate; scilicet Pater filius  
 a humanitatem, et Filius Dei filius secun-  
 nitatem. Tanto ergo errore vitato, prædicta  
 o Patri non conveniebat. Adhuc restat di-  
 Spiritus sanctus competens esset ad immo-  
 Si autem idem Spiritus hominem acciperet,  
 vellet immolari, supradictus error in divi-  
 aderet; revera etenim duo filii et crede-  
 t haberentur in ea. Filius Dei secundum  
 m, quemadmodum diximus; filius et Spi-  
 ctus secundum humanitatem. Ergo utrique,  
 Spiritui sancto prælata assumptio non con-  
 quoniam neuter horum in tali negotio ad-  
 ebat. Ergo solus Filius ad hoc agendum B  
 s aderat, cui per justitiam inerat hominem  
 eatum salvare, et diabolo suam potestatem  
 bviare, eumque ipsum hominem decipien-  
 pere, et ablato totius orbis imperio, perfe-  
 ferno religare (13). » Explanaverat jam ante  
 i mysterium S. episcopus in Expositione ps.  
 , pag. 439, c. 1: « *Prosperum iter faciet nobis  
 staris noster, Deus noster, Deus salvos faciendi,  
 i exitus mortis. Prosperum, inquit, iter faciet  
 is salutaris noster*; per quem specialiter Dei  
 telligere possumus, qui nos sua mortes salvavit.  
 t *Deus noster*; quia, quamvis sit Deus omnium,  
 Christianorum Deus est. Ipse quoque est  
 ros faciendi, quia ad hoc venit ut mundum  
 t et salvaret. Et ipse est *Dens Domini ex-*  
 is. Per quod intelligitur, quod est Deus, etiam  
 is; quia enim simul est Deus, et homo, se-  
 humanitatem quidem servus est, et creatura  
 rrvus est. Sed iste servus Dominus est. Et ipse  
 est *exitus mortis*; quia, sicut in Adam omnes  
 sunt, ita et in Christo omnes vivificati sunt  
 v, 22); ipse est introitus vitæ, ipse est exi-  
 tis; quia per ipsum mors recessit, et per  
 ita accessit. » Dixit etiam in comment. super  
 « *Naturam humanam a primo homine per  
 n vitiatam, et corruptam, eandemque in  
 omnes pertransire, non nisi Christi san-  
 nari et liberari potuisse.* » Et inferius ad  
 . cxvi: *Dirupisti, Domine, vincula mea*, etc. D  
 s, inquit, eram, dura me catena diaboli strin-  
 trahebat; sed tu dirupisti vincula mea, tu  
 riginale peccatum, quod nisi tuo sanguine  
 a poterat. »